

KIYMETLİ HOCAM PROF. DR. AHMET BİLGİN

Doç. Dr. Ahmet Kılınc*

Kırıkkale Üniversitesi Hukuk Fakültesi'ne lisans öğrencisi olarak 1999 senesinde girdiğimde, ülkemizde 1999 seçimleri yeni neticelenmişti. Ahmet Bilgin hocamın öğrencisi olma şerefine ikinci sınıfta Türk Hukuk Tarihi dersi ile nail olmuş idim. Hem mer'i hukuka olan vukûfiyeti hem İslam Osmanlı Hukuku'ndaki derin bilgisi hem sahip olduğu bilgileri öğrenciye aktarması hem de nezaketi biz öğrencilerin hocamıza olan ilgisini artırmakta idi. İslam Osmanlı Hukukuna olan şahsi ilgimiz, lisans ikinci sınıf öğrencisi iken, hocamıza kendisinin asistanı olup olamayacağımızı sorma cesaretini vermişti. Ne kadar şükretsem azdır ki, mezuniyetimizin ardından, hocamızın ilk asistanı olabildik.

Hocanın bizi asistanlığa kabul ettiği dönem, ülkemizde politik açıdan ciddi sıkıntılarının olduğu bir dönem idi. 28 Şubat kararlarının sert bir biçimde uygulandığı o dönemlerde, bizim gibi "mütedeyyin" olarak "nitelendirilen" kişilerin bırakınız Üniversite'de araştırma görevliliği sanını, öğrenci olması dahi sorgulanmakta idi. Asistanlığa başvurduğumuzda hakkımızda söylenen birçok abartılı söylemin boş olduğu hocamızın ufku, vizyonu ve tercihi ile ortaya çıkmış idi.

Hocamızın, 6 dil (Arapça, Fransızca, İngilizce, Farsça, Kürtçe, Türkçe) bilmesi, bu dillerle yazılmış şiirleri ezbere bilmesi, derin devlet adamlığı tecrübesi, İslam Osmanlı hukukuna, tarihine, edebiyatına olan ilgisi ve bilgi birikimi herkeşçe bilinen vasıflarından birkaçıdır. Bunların yanı sıra hocamızın, ilkeli duruşu, merhameti ve iyilik sever kişiliğe sahip olduğuna birçok kez tanık olmuşumdur. Derslerini vaktinde bizzat icra etmesi, sınav kağıtlarında öğrenci lehine yorum yapması, sınav süresini mümkün olduğunca geniş tutması, onun öğrencilerine karşı olan sevgi ve ilgisini gösteren birkaç örnektir. Yüksek lisans, doktora sınavlarında adaylara karşı merhametli duruşu, birçok adayın hocayı kendi jürisinde görmek istemelerini sağlamıştır. Şehit Adem Yavuz Sokak'taki bürosunda ismini bile bilmediği, birçok kişinin muhtelif sorunlarına çözümler ürettiğine şahit olmuşumdur. Belki de hocamızın en takdire şayan yönü, yardım ettiği, ilgi gösterdiği kişilerin belirli bir mevkii/makama sahip olmamasıdır.

Hocamız merhametini ve iyilikseverliğini herkese göstermiştir. Elbette biz de kendisinin asistanı olma şerefine nail olmamıza bağlı olarak hocamızın bu özelliklerinden nasiplendik: Kırıkkale Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nde araştırma görevlisi iken Kırıkkale'de ikamet ediyordum. Hocamız da o dönem Ankara-Esat'ta oturuyor idi. Yanılmıyorsam bir soruşturmada hocamız soruşturmacı, biz de raportör idik. Soruşturma raporunun nihai halini verebilmek için

* Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Hukuk Fakültesi Hukuk Tarihi Ana Bilim Dalı Başkanı. Türk Tarih Kurumu Bilim Kurulu Asil Üyesi.

hocamızın evinde gece geç saatlere kadar çalışmış idik. Vakit o kadar ilerlemişti ki, hocamız beni o saatte Kırıkkale'ye göndermek istememiş idi; oğlu Enis'i yatağından kaldırıp bizi yatırmış idi. Evine gelen misafiri rahat ettirebilmek için can parçası evladının rahatını gözünü kırpmadan bozmuş idi! Bununla beraber her Ankara'ya geldiğimde mutlaka en iyi restoranlarda yemek yedirir, ondan sonra Kırıkkale'ye dönmeme müsaade ederdi.

Akademik hayatımın çok büyük bir kısmında hocamızın dahli olmuştur. Yüksek lisans danışmanlığımı yapmasının yanı sıra doktora tez savunmamda yer alarak bizi onurlandırmıştır. Hocamızdan, sadece Türk Hukuk Tarihi ilminin inceliklerini, derinliklerini değil, aynı zamanda ders anlatım tekniklerini, iyi bir yöneticinin nasıl olması gerektiğini dahası iyi bir insan nasıl olur sorusunun cevabını da öğrenmeye çalıştık. Derslere vaktinde ve bizzat girip çıkması, öğrencilere karşı nazik duruş sergilemesi, kapısının herkese her vakit açık olması bizler için emsal olmuştur. Yürüttüğümüz idari görevlerde, ilkesel duruşun ne demek olduğu, mazluma hakkının verilmesi gerektiği, vicdanın karar almada önemli bir kriter olduğu gibi hususlar hocamızdan öğrendiğimiz hayat felsefeleri olmuştur.

Prof. Dr. Ahmet Bilgin hocamızın ilk asistanı olma onuruna sahip olduğum için Allah'a hamd ediyorum. Onun yerinde bir başkası olsaydı idi, muhtemelen bizim yolumuz da farklı olacak idi. Kıymetli hocamın hürmetle ellerinden öpüyor, en kalbi saygılarımı iletiyorum.